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Sygnalizowanie szybkości ruchu po¬
jazdu może odbywać się przy pomocy róż¬
nokolorowych znaków, widocznych tak w
dzień, jak i w ciemności. Do powyższego
celu może służyć skrzynka dowolnych
kształtów, wewnątrz której znajdują się
tarcze przezroczyste, podzielone na kolo¬
rowe działki, oświetlane jakiemkolwiek
źródłem światła, umieszczonem poza nie¬
mi.

Rysunki wyobrażają: fig. 1 — przekrój
skrzynki sygnalizacyjnej, fig. 2 — urządzę^
nie wewnętrzne tejże skrzynki, fig. 3 — u-
rządzenie wewnętrzne skrzynki z lampka¬
mi nieruchomemi, fig. 4 i 5 przedstawiają
skrzynkę z ruchomym przezroczystym cy¬
lindrem, fig. 6 i 7 — skrzynkę z urządze¬
niem taśmowem, przesuwanem na dwóch
wałkach, fig. 8 przedstawia skrzynkę z in¬
nem urządzeniem taśmowem fig. 9 —

przezroczystą taśmę podzieloną na koloro¬
we działki.

Wewnątrz skrzynki F oszklonej z oby¬
dwóch stron (fig. 1 i 2), na osi, przechodzą¬
cej przez szyby, osadza się lampkę elek¬
tryczną L, zaopatrzoną w przeciwwagę W.
Na tejże osi są osadzone po obydwóch
stronach zewnątrz skrzynki tarcze Al i A2
z wyciętą działką, przez którą jest wi¬
doczna część szyby. Tarcze obracają się
około swej osi przy pomocy giętkiego wa¬
łu, łączącego oś z urządzeniem tachome-
trycznem. Lampka jest osadzona naprze¬
ciwko wycięcia i obraca się razem z tar¬
czami, oświetlając kolorowe działki tarcz
szklanych, podsuwające się do wycięcia,
odpowiednio do szybkości pojazdu- Sprę¬
żyna Q służy do utrzymywania tarcz i
lampki w czasie postoju wozu w położe¬
niu zerowem.



Pewnąodmianą ' wewnętrznego urzą¬
dzenia skrzynki jest osadzenie lampki, lub
kilku i&mpdk^^ X/f iLS^Kii^uchomo na wy¬
giętej ściance skrzynki (fig. 3).

Skrzynia może mieć ininy kształt, np.
jak na fig. 4 i 5. W pudełku A, zaopatrzo-
nem z jednej strony w okienko P, osadzo¬
ny jest na osi szklany lub celuloidowy cy¬
linder F, którego póbocznica jest podzie¬
lona na kolorowe działki a—b, b—c, c—
d, i t. d. Cylinder posiada tylko jedno dno
u góry, od spodu zaś przymocowano do
dna pudełka lampkę I. Do osi cylindra
umocowano sprężynkę Q, utrzymującą
cylinder w czasie postoju wozu w stałem
położeniu zerowem. Oś łączy się giętkim
wałem z urządzeniem tachometrycznem,
jak w poprzednim przykładzie wykonania.

Zamiast obracającego się cylindra mo¬
że być również użyta przezroczysta taśma
T, podzielona na kolorowe działki (fig. 6,
7 i 8), rozpięta pomiędzy dwoma wałkami
Wl i W2, połączonemi zapomocą prze¬
kładni zębatej k z giętkim wałem (fig. 6 i
7), albo też taśma bez końca, przesuwają¬
ca się na kilku wałkach (fig. 8). Wzór ta¬
śmy T przedstawiono na fig. 9. Wewnątrz
każdej z odmian skrzynki znajduje się
lampka elektryczna L, oraz sprężyna 0,
przeznaczona do utrzymania przyrządu w
pewnem stałem położeniu w czasie posto¬
ju wozu.

Przyrząd ten pozwala tak w dzień, jak
zarówno i w nocy na łatwe określanie tak
z wewnątrz wozu, jak i z zewnątrz, przy¬
bliżonej szybkości, z jaką pojazd się posu¬
wa, wobec czego może oddać poważne u-
sługi w walce przeciwko naruszaniu prze¬
pisów dotyczących szybkości, a co zatem
idzie zapobiec nieszczęśliwym wypadkom
samochodowym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do sygnalizowania szyb¬

kości ruchu pojazdów mechanicznych,
znamienny tern, że jest oparty na sygnali¬
zowaniu szybkości ruchu przy pomocy róż¬
nokolorowych, widocznych tak we dnie,
jak i w nocy, osadzonych nieruchomo lub
ruchomo szyb przezroczystych, podzielo¬
nych na działki, za któremi umieszcza się
odpowiednie źródło światła.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że wewtnątrz skrzynki umie¬
szcza się na osi, przechodzącej przez tar¬
cze, lampkę elektryczną, która obraca się
razem z tarczami.

3. Przyrząd według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że źródłem światła są lampki
elektryczne nieruchomo umieszczone we¬
wnątrz skrzynki osłony w jej ściankach.

4. Odmiana przyrządu według zastrz.
1 i 2, znamienna tern, że skrzynka jest za¬
opatrzona w okno i posiada wewnątrz osa¬
dzony na ruchomej osi cylinder szklany,
celuloidowy lub z innego przezroczystego
materjału, o pobocznicy podzielonej na
kolorowe działki, widoczne przez okienko,
posiadający tylko jedno dno u góry, przy-
czem jest oświetlony z wewnątrz przy po¬
mocy lampki elektrycznej, przymocowanej
do dolnej ścianki skrzynki.

5. Odmiana przyrządu według zastrz.
1 i 4, znamienna tern, że wewnątrz skrzyn¬
ki z okienkiem zamiast cylindra zastoso¬
wano taśmę przezroczystą, podzieloną na
różnokolorowe działki, przewijaną przed
okienkiem zapomocą dwu wałków, połą¬
czonych kołami zębatemi z wężem trans¬
misyjnym szybkościomierza.

6. Odmiana przyrządu według zastrz.
5, znamienna tern, że wewnątrz skrzynki
z okienkiem zastosowano zamiast cylindra
taśmę bez końca, przewijaną na kilku wał¬
kach, oświetlaną wewnątrz jedną lampką
elektryczną.

Bronisław Śn i egock i.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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